
UCHWAŁA Nr XXXI/203/16  

Rady Miejskiej w Barczewie  

z dnia 27 września  2016 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi 

opiekunami w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016.446) oraz art. 55 ustawy z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

(Dz. U.2016.157) Rada Miejska w Barczewie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 

w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Barczewa. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Barczewie 

Andrzej Maciejewski 



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/203/16 

Rady Miejskiej w Barczewie 

z dnia 27 września 2016r. 

 

PLAN NADZORU NAD ŻŁOBKAMI, KLUBAMI DZIECIĘCYMI 

ORAZ DZIENNYMI OPIEKUNAMI W ZAKRESIE WARUNKÓW 

I JAKOŚCI ŚWIADCZONEJ OPIEKI 

§ 1 

Nadzór nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami w zakresie 

warunków i jakości świadczonej opieki sprawuje Burmistrz Barczewa. 

§ 2 

Celem nadzoru jest zapewnienie odpowiednich warunków gwarantujących dzieciom 

bezpieczeństwo i prawidłową opiekę. 

§ 3 

Nadzór jest realizowany w trybie działań planowych lub doraźnych. 

§ 4 

1. Plan nadzoru obejmuje: 

1) Kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w żłobkach prowadzonych na terenie 

Gminy Barczewo – nie rzadziej niż raz w roku kalendarzowym; 

2) Kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki w klubach dziecięcych 

prowadzonych na terenie Gminy Barczewo - nie rzadziej niż raz w roku 

kalendarzowym; 

3) Kontrolę warunków i jakości opieki sprawowanej przez dziennych opiekunów na 

terenie Gminy Barczewo oraz zgodności realizowanych zadań z umową zawartą 

między dziennym opiekunem a podmiotem zatrudniającym dziennego opiekuna - nie 

rzadziej niż raz w roku kalendarzowym. 

2. Niezależnie od planu nadzoru określonego w ust. 1 pierwszą kontrolę należy wykonać: 

1) W żłobkach i klubach dziecięcych w okresie trzech miesięcy od dnia wpisu podmiotu 

do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, prowadzonego przez Burmistrza Barczewa; 

2) U dziennych opiekunów w okresie dwóch miesięcy od dnia zawarcia umowy 

o świadczenie usług. 

3. W przypadku wydania zaleceń pokontrolnych, mogą być prowadzone czynności 

sprawdzające ich realizację. 

§ 5 

W przypadku stwierdzenia, że podmiot prowadzący żłobek, klub dziecięcy lub opiekun 

dzienny nie spełnia wymagań dotyczących sprawowania opieki, organ sprawujący nadzór 

zobowiązuje go do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości w terminie 30 dni. 

§ 6 

Do spraw nieuregulowanych w niniejszym planie nadzoru mają zastosowanie przepisy ustawy 

z dnia 4 lutego 2011r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2016.157), 

w odniesieniu do żłobków, klubów dziecięcych oraz dziennych opiekunów prowadzonych 

przez podmioty inne niż gmina, także ustawy o swobodzie działalności gospodarczej 

(Dz.U. z 2015.584 ze zm.) 


